
     
Comune di Grumento Nova 

Provincia di Potenza 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA 
DETERMINAZIONE N. 203     DEL 21-10-2025 

 
Grumento Nova,lì 21-10-2025 
Registro Generale n. 911 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA III SETTORE 
 

N. 203   DEL 21-10-2025 
 

Oggetto: AFFITTO TERRENO AGRICOLO IN C.DA VALLONI DI PROPRIETA' DEL COMUNE 
DI GRUMENTO NOVA - APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventuno del mese di ottobre, il Responsabile del Servizio ING. 
MAZZEO ANTONIO 
 
 
 
PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale  n° 77 del 28/08/2019, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato deciso di procedere all’affitto dei terreni di proprietà comunale destinati ad uso 
agricolo, siti in località Valloni, per una durata complessiva di anni cinque  rinnovabile per un 
anno; 
 
CHE con la medesima delibera si sono stabiliti i criteri  di stesura dell’avviso pubblico;  
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’assegnazione dei n° 4 lotti di terreno agricolo 
comunale sito alla località Valloni del Comune di Grumento Nova, così distinti: 

1. 1° lotto Fg. 22 part. 113      di circa  ha 7.35.00 di natura seminativo asciutto; 
2. 2° lotto Fg. 22 part. 121      di circa  ha 3.55.00 di natura seminativo asciutto; 
3. 1° lotto Fg. 22 part. 119/a  di circa  ha 8.55.00 di natura seminativo asciutto; 
4. 1° lotto Fg. 22 part. 119/b  di circa  ha 8.55.00 di natura seminativo asciutto; 

 
DATO ATTO con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n° 166 del 
05/09/2025 è stato approvato l’avviso pubblico per l’assegnazione in fitto di terreni agricoli di 
proprietà comunale; 
 
DATO ATTO, altresì, che in data 05/09/2025 con nota Prot. 7454 è stato pubblicato 
l’AVVISO PUBBLICO per la concessione in affitto di terreni di proprietà comunale siti alla 
località Valloni del Comune di Grumentro Nova (PZ) con scadenza delle istanze al 
30/09/2025 ore 13:00; 
 
CONSIDERATO che entro il termine di scadenza del giorno 30/09/2025 ore 13:00 sono 
pervenute n° 04 domande, e che la verifica e l’accettabilità delle stesse deve essere operata da 
apposita commissione comunale; 
 



Determinazione AREA TECNICA III SETTORE n. 203 del 21-10-2025 COMUNE DI GRUMENTO 
NOVA  

 
Pag. 2 

CHE con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n° 202 del 21/10/2025 si è 
proceduto alla nomina della commissione esaminatrice per lo svolgimento delle operazioni di 
verifica e l’accettabilità delle domande pervenute relativo al bando in oggetto, costituita da: 
Ing. Antonio Mazzeo – Responsabile dell’Area Tecnica - in qualità di Presidente, Dott.ssa 
Pasqualina Samà – Responsabile dell’Area Finanziaria - in qualità di componente e  
verbalizzante e dal Geom. Giovanni Sepe – Tecnico Comunale – in qualità di componente; 
 
CHE  la predetta Commissione  nella seduta   del giorno 21 ottobre 2025,  ha  proceduto alla 
verifica dei requisiti dei partecipanti, all’assegnazione dei punteggi ed alla redazione della 
graduatoria delle ditte ammesse; 
  
VISTO il verbale della Commissione redatto il giorno 21/10/2025, di esame delle domande e 
formazione della graduatoria del bando per “L’assegnazione in fitto di terreni di proprietà 
comunale siti alla località “Valloni” del Comune di Grumento Nova”, allegato alla presente, 
ne fa parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il Decreto Sindacale Prot. n° 6195 del 24/07/2024; 
 
VISTO l'art. 107 del d.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare il verbale del giorno 21/10/2019, di esame delle domande e formazione della 
graduatoria del bando per “L’assegnazione in fitto di terreni di proprietà comunale siti alla 
località “Valloni” del Comune di Grumento Nova”, verbale allegato al presente atto di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
Di approvare la graduatoria (All. A) per l’assegnazione in fitto di terreni di proprietà comunale 
siti alla località “Valloni” del Comune di Grumento Nova”, dando atto che in base ai lotti  messi 
a disposizione dall’Amministrazione Comunale di Grumento Nova, i beneficiari sono 4 (quattro); 
 
Di stabilire che le modalità di assegnazione dei lotti avverrà per scelta da parte delle prime  
ditte in graduatoria e mediante sorteggio  per le Ditte a parità di punteggio, così riportato 
nell’Avviso Pubblico per la concessione in affitto di terreni di proprietà comunale siti alla 
località Valloni del Comune di Grumentro Nova (PZ); 
 
Di dare atto che la graduatoria viene pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Web 
dell’Amministrazione comunale di Grumento Nova; 
 
Di dare atto che la presente comunicazione vale come prima informazione e l’accesso agli atti viene 
differito a chiusura dell’iter procedimentale, ossia alla definizione della graduatoria conclusiva con 
l’assegnazione dei   lotti; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento  al Responsabile del servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

Allegato “A” 

COMUNE DI GRUMENTO NOVA 
( Provincia di Potenza ) 



Determinazione AREA TECNICA III SETTORE n. 203 del 21-10-2025 COMUNE DI GRUMENTO 
NOVA  

 
Pag. 3 

UFFICIO TECNICO  
 

CONCESSIONE  IN FITTO DI TERRENI  DI  PROPRIETA’ COMUNALE SITI ALLA 
LOCALITA’ VALLONI DEL COMUNE DI GRUMENTO NOVA 

GRADUATORIA  
 

 
Pos. N. 

 
DITTA 

 
PUNTEGGIO 

1 CIANO ANTONIO 100 
2 VITALE ANNA ANGELA 95 
3 VITALE ITALO 92 
4 DI PIERRI FRANCESCA 92 

Grumento Nova 21/10/2025      
La Commissione:  
F.to Ing. Antonio MAZZEO - presidente                              F.to  Dott.ssa Pasqualina SAMA’ – 

componente          

                                                                                                con funzione anche di segretario 

                                                                           F.to  Geom.  Giovanni SEPE – 

componente  

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.to ING. MAZZEO ANTONIO 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to ING. MAZZEO ANTONIO 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
  
Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Grumento Nova, lì 21-10-2025 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to    SAMA' PASQUALINA 
       
Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio, 

 
A T T E S T A 

 
che la presente determina è affissa all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi a partire dal  



Determinazione AREA TECNICA III SETTORE n. 203 del 21-10-2025 COMUNE DI GRUMENTO 
NOVA  

 
Pag. 4 

21-10-2025 che la presente determina è divenuta esecutiva il 21-10-2025 

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to ING. MAZZEO ANTONIO 
 


